

Njut av semestern!

Så här i sommartider kan det passa bra att påminna om att semester inte är något vi alltid haft rätt till. Vänstern lade det första förslaget om semester 1917 och blev i vanlig ordning anklagade för bristande samhällsansvar och för moraliskt förfall. Högern var emot och var dessutom mycket oroade över vad "vanliga människor" skulle ta sig till när de inte var uppbundna av arbete. Bland oss som jobbar var semestern en succé och **1978 fick vi första gången fem veckors semester**. 1991 ändrades semesterlagen så att vi sedan fick ytterligare två dagars semester, vilka borgarna (med benäget bistånd från socialdemokraterna) tog bort med en ny ändring av lagen 1994.

Vänsterpartiet arbetar nu vidare och vi tror att nästa steg för en bättre livskvalité är **6 timmars arbetsdag**. Det skulle både **ge fler arbetstillfällen** (för vart fjärde arbete skulle ett nytt skapas!) och det skulle ge oss alla bättre möjligheter att **tillbringa mer tid med dem vi själva väljer**. Konstigt nog säger högern precis samma saker som de gjorde när vi krävde semester. Det är enligt högern omöjligt och oansvarigt att kräva arbetstidsförkortning, ja, det är snudd på omoraliskt!



Mia Fällström, redaktör för Kommunnytt och tvåa på Vänsterpartiets lista i höstens kommunval

Fler avspärningar i Hagaparken att vänta

Vi kan vänta oss mer avspärningar i Hagaparken då Daniels och Victorias brygga skall byggas in med **långa avspärningar långt ut i vattnet** så att de inte riskerar att bli sedda av oss vanliga dödliga då de spatserar ner till vattnet. "Av säkerhetsskäl kommer slottsruinen (Haga slottsgrund) och den nuvarande bryggan att vara skyddsobjekt och därmed inte tillgängliga för allmänheten" heter det i ett pressmeddelande från Statens Fastighetsverk.

Avspärningarna vid bryggan kommer att **täcka ett 70 kvadratmeter stort område**. Staketet blir över två meter högt och fortsätter flera meter ut i vattnet. Oppositionen ifrågasatte i stadsbyggnadsnämnden behovet av så stora avspärningar, och menade att man lika gärna kan bygga en grind – av samma typ som man brukar använda vid privata bryggor. Detta särskilt då de kungliga ändå kommer behöva korsa **ett tiotal meter allmän mark** för att ta sig från inhägnaden vid slottet till den vid bryggan. Illustration finns här intill.

Solna kommun har också meddelat att man gett Victoria en lekplats i Hagaparken i bröllopspresent. Undrar om man kan hoppas på att hon får en **biblioteksfilial i Järva** när hon fyller år? Det verkar vara lättare att få pengar till vad som brukade vara kommunal service om man ger den till någon som redan är så rik att den kan göra vad den själv önskar.



Illustration av området kring bryggan med avspärning från SFV. Passagen över allmän mark är markerad av Kommunnytt.

Välkommen på onsdagsträff!

Vänsterpartiet Solna inbjuder till onsdagsträffar med politiska diskussioner, fika och intressanta inledare med start den 18 augusti. Vi håller som vanligt till i **vår lokal på Åkersvägen 8**. Håll utkik på vår hemsida, solna.vansterpartiet.se, för information om teman, gäster och mer specifika tider.

Vi behöver också bli fler som delar ut det här kommunbladet. Kan du tänka dig att dela ut bladet en gång i månaden i ditt hus eller på din skola/arbetsplats? Hör av dig till oss!

Tidens anda



”Ungdomsarbetslösheten är en skapad synvilla”

– Statsminister Fredrik Reinfeldt (M) när mer än var femte ung står utan jobb.

”Man måste skapa sitt eget jobb”

– Näringsminister Maud Olofsson (C) uttalar sig i TV4 om vad arbetslösa bör ta sig till.



Kräver fler hyresrätter i Solna



På kommunfullmäktiges möte behandlades den borgerliga majoritetens förslag till bostadsförsörjningsplan. Enligt lag måste varje kommun, minst en gång per mandatperiod, analysera **vilka behov av bostäder kommunens invånare har**. Vänsterpartiets styrelseledamot i Signalisten, Bekir Yazar (bilden), har länge arbetat för fler hyresrätter i Solna - **dessutom gärna sådana man har råd med**. En av sakerna Bekir ofta påpekar är att Signalistens program för att bygga 1000 nya hyreslägenheter **inte är samma sak som** att det blir 1000 fler. Man säljer nämligen samtidigt ut hundratals hyresrätter för att få råd med nybyggnationen.

Detta reagerade även Vänsterpartiet på i kommunfullmäktige, och krävde att **en riktig redovisning skulle ske i planen**. Dessutom efterfrågade man tydligare analyser av vilka behov Solnas invånare har, inte minst vad gäller vilka hyror man kan och vill betala. Man ville även se över kösystemet.

Varför är det så tyst från moderaterna och folkpartiet?

Solna-affären fortsätter då **Sune Reinhold valt att avgå** från sina uppdrag i kommunen och bett fullmäktige om ursäkt. **Samtidigt riktar stadens revisorer kritik mot både honom och Lars-Erik Salminen**. Salminen, som för många är ”moderaternas starke man” kände redan 2007 till utbetalningarna av 25 000 kronor i månaden som Reinhold fått utöver sin lön från staden på 100 000 kronor i månaden.

- Lars-Erik Salminen har grovt brustit i ansvar och medvetet vilselett oppositionen när han blev avslöjad. När nu även revisorerna fastslagit att han brustit är den enda logiska konsekvensen att han avgår, säger Thomas Magnusson, gruppleddare (V) till Dagens samhälle.

En pressad Salminen har redan bett kommunfullmäktige om ursäkt för att han inte informerat någon om att han godkänt utbetalningarna, men påstår samtidigt till Dagens samhälle att han har 100 % stöd från moderaterna. Man kan fråga sig om detta stöd gäller själva saksfrågan? Jag har svårt att tro att alla moderater tycker att Sune Reinholds ersättning på över en halv miljon kronor och som nu utreds som mutbrott är ok. En anonym insändare den 20 juni är inne på samma spår.

”Kan moderaterna tycka att detta är ok?!”

Kan moderaterna tycka att detta är ok?! Jag menar att det är anmärkningsvärt att godkänna 25 000 kronor löpande till någon man har ett tätt samarbete med utan att förankra eller ens upplysa någon annan på kommunen om det.

Finns det inga moderater i Solna som har en viss känsla för att det skall gå rätt till när det kommer till stadens finanser?”

Johanna Graf från socialdemokraterna ”är starkt kritisk till Salminens agerande, men vill inte gå så långt att hon kräver hans avgång”. Hon vill först kontrollera med jurister vad de säger. Vänstern har mer politiskt självförtroende och vi anser inte att ”förtroende” är en strängt juridisk fråga. Ljuger man för kommunfullmäktige om misstänkta mutbrott är gränsen tydligt passerad!

Mia Fällström